نظامیان فرانسوی در یکی از مهم ترین

بروزهای سیاسی شـــان طی چند دهه اخیر در ســـال 2021 با

صدور نامه هایی هشـــدار آمیز خطاب به امانوئل مکرون و اشاره

به مهاجران تاش کردند وضعیت کشور را به سمت رادیکالیسم

سوق دهند. نخستین نامه هشدارآمیز نظامیان فرانسه خطاب به

دولت این کشـــور در روز 21 آوریل سال 2021 )اول اردیبهشت

1400( در نشریه »Valeurs Actuelles« منتشر شد. این نشریه

همان گونه که از معنای آن یعنی »ارزش های معاصر« بر می آید، یک

نشریه دست راستی به شمار می رود. یکی از نکات مهم انتشار نامه

21 آوریل انطباق آن با سالگرد کودتای سال 1961 علیه دولت

شارل دوگل، رئیس جمهور وقت فرانسه بود؛ تطابقی که بر شدت

هشدار به رئیس جمهور فرانسه می افزود و وی را تهدید می کرد در

صورت شکست در برابر مهاجران، با ضرب شست نظامیان روبه رو

شده و دولت را از دست خواهد داد. شارل دوگل نیز در آن برهه

به دلیل ناکامی در ســـرکوب انقاب الجزایر با وجود به شهادت

رساندن 1.5 میلیون نفر از مردم الجزایر، در معرض خطر کودتا

قرار گرفته بود. گفته می شود 22 ژنرال ذخیره به همراه 10 هزار

نظامی دیگر این نامه را امضا کردند.

نامه دوم نظامیان فرانســـوی تنها سه هفته پس از نامه نخست در

تاریخ یکشنبه 9 می 2021 )19 اردیبهشت 1400( منتشر شد.

مجله چاپ کننده این نامه نیز همانند مورد نخست، مجله »والورز

اکتوئـــل« بود. این دفعه نامه اما یک فرق به ظاهر کوچک با نامه

نخســـت داشت. در این نامه غیرنظامیان نیز می توانستند محتوا

را بـــا امضای خود تایید کنند. تعـــداد امضا کنندگان این نامه در

ابتدای انتشار 2 هزار نفر بود اما تنها یک روز بعد به 93 هزار نفر و